
PROTOKÓŁ NR XXVIII/2021
z obrad XXVIII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 29 listopada 2021 roku

Banie Mazurskie, 13 grudnia 2021 roku



Protokół Nr XXVIII/2021
z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy

z dnia 29 listopada 2021 roku

W obradach XXVIII sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli wobradach radni: Drozd Mariusz, Kunio Tomasz Andrzej, Leśniak Andrzej, Warcaba Piotr
Jarosław.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
- Łukasz Kuliś — Wójt gminy, Barbara Woźniak — Sekretarz gminy, Sandra Anna
Borowska — Skarbnik gminy oraz 15 sołtysów z terenu gminy Banie Mazurskie.

Listy obecności sołtysów stanowi do protokołu zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 1

Otwarcia XXVIII sesji dokonała i obradom przewodniczyła Stefania Urbańska
— przewodnicząca Rady Gminy. Przewodnicząca poinformowała obecnych, że obrady
sesji są nagrywane i transmitowane.

Powitała radnych, - stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi
kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie
prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2

Przewodnicząca zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad XXVIII sesji Rady
Gminy o wprowadzenie następujących zmian do porządku obrad:

Wprowadzić w punkcie 5 porządku obrad, podpunkt o brzmieniu:

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na
lata 2021-2024,

Przewodniczący poprosił również radnych 0 poprawienie omyłki pisarskiej w przesłanym
Radnym zaproszeniu na Sesję, & dokładniej w porządku obrad, w nazwie projektu uchwały ws.stawek podatku od środków transportowych.

„za” rozszerzeniem porządku obrad XXVIII sesji głosowało 11 radnych, „przeciw” 0
„wstrzymało się od głosu” — O radnych.

(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad XXVIII sesji z
uwzględnieniem zgłoszonej zmiany.



Porządek obrad XXVIII sesii Rady Gminv.

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad XXVIII sesji.
Przyjęcie protokołu z XXVII sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach W okresie międzysesyjnym.
Podjęcie uchwał:
1) W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata

2021 — 2024,
2) w sprawie zmian W budżecie Gminy na 2021 rok,
3) W sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi W art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,

4) zmieniającą uchwałę W sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
społecznych z mieszkańcami gminy Banie Mazurskie,

5) w sprawie stawek podatku od środków transportowych,
6) W sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Banie Mazurskie.

6. Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacj ach i zapytaniach
oraz udzielonych odpowiedziach W okresie międzysesyjnym.

7. Wolne wnioski i sprawy różne.
Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.

9. Zamknięcie obrad sesji.
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Do pkt. 3

Do protokołu z obrad XXVII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.
„za” przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od głosu”
— 1 radny, obecni niegłosujący: l.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Do pkt. 4
Informację o pracach W okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Do pkt. 5, ppkt. 1

Przewodniczący wskazał, że przedkładane pod obrady XXVIII sesji Rady Gminy
projekty uchwał analizowane były podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, a następnie
zostały pozytywnie zaopiniowane.

„Za” przyjęciem uchwały W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Banie Mazurskie na lata 2021 — 2024, głosowało 11 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 6 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XXVIII/185/2021
Zał. Nr 7



Do pkt. 5. ppkt. 2
Przewodniczący poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do niniejszej
uchwały naniesiono drobne korekty oraz nadmienił fakt, iż w poddawanym pod
głosowanie dokumentem — zostały już one uwzględnione.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok,
głosowało 11 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 8 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XXVIII/186/2021
Zał. Nr 9

Do pkt. 5, ppkt. 3
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały W sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy
Banie Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,
głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 10 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XXVIII/187/2021
Zał. Nr 11

Do pkt. 5, ppkt. 4
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i
trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Banie Mazurskie,
głosowało 11 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 12 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XXVIII/188/2021
Zał. Nr 13

Do pkt. 5: ppkt. 5
Projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych omówił Wójt
gminy Łukasz Kuliś.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie stawek podatku od środków
transportowych, głosowało 11 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O

radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 14 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XXVIII/189/2021
Zał. Nr 15

Do pkt. 5, ppkt. 6
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Banie
Mazurskie omówił Sekretarz gminy Barbara Woźniak.



Przed głosowaniem, Radny Adam Marek Wawer W imieniu Komisji Rozwoju Gminy,
Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska złożył wniosek formalny o zmianę treści
punktu 1 projektu niniejszej uchwały tj. podniesienie wynagrodzenia zasadniczego wójta
z 8200 zł na 9000 zł.

„Za” przyjęciem niniejszej poprawki, głosowało 3 radnych, „przeciw” — 7, „wstrzymało
się od głosu” 1 radnych.
Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady Gminy.

Sekretarz gminy zgłosił również wniosek formalny o dokonanie autopoprawki
tj. wykreślenie sformułowania „ Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu
Rady Gminy

„Za” przyjęciem niniejszej poprawki, głosowało 11 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych.
Wniosek uzyskał akceptację Rady Gminy.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały, głosowało 8 radnych, „przeciw” — l, „wstrzymało
się od głosu” 2 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 16 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XXVIII/190/2021
Zał. Nr 1 7

Do pkt. 6
Interpelacji i zapytań nie złożono.

Do pkt. 7
Wolne wnioski i sprawy różne.

1) Radny Paweł Dejnak — Panie Wójcie, ja chciałbym złożyć wniosek, żeby w
szczycie znowu panującej pandemii obrady odbywały się bez sołtysów. Takie jest
moje zdanie, bo w tamtym roku też mieliśmy takie obrady i też odbywały się bez
sołtysów, więc tak mi się wydaje.

2) Radny Dariusz Czygier — Panie Wójcie, ja mam pytanie. Czy ta nagroda w formie
miliona złotych, to ma być przeznaczona na jakiś konkretny cel? Czy jest jakaś
decyzja? Czy ewentualnie na co te pieniądze zostaną spożytkowane? To pierwsza
kwestia.
Druga rzecz. Ogłosiliśmy przetarg na ul. Świerkowa. Czy są już jakieś pozytywne
odzewy, bo to do 15 grudnia ma być rozstrzygnięte z tego, co żeśmy się
informowali.
No i jeszcze jedno pytanie mam. Tu mieszkańcy dopytują, czemu Urząd Gminy
nie jest dalej remontowany, bo ta umowa chyba została przedłużona, tak? Także
wykonawca chyba ma czas, ale proszę o parę słów na ten temat.



3) Sołtys. 5. Jagiele Maria Markewycz — Właśnie po tym szkoleniu ze strażą pożarną
u nas w Widgirach, ja chciałam zapytać czy jest możliwe poszerzenie tego wjazdu
między blokami? Tam na osobowe samochody, nie daj Boże jakiegoś pożaru. .. To
by było fajnie, żeby było to jednak poszerzone.

Do pkt. 8
Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.

Wójt gminy Łukasz Kuliś — Szanowni Państwo, odpowiadając na pytanie. Wniosek Pana
Radnego Pawła. Będziemy analizować faktycznie sytuację pandemiczną, jak to wygląda i
decyzja będzie faktycznie, tak jak tu Przewodnicząca powiedziała — będzie podjęta.

Co do zapytania Pana Radnego Dariusza w kwestii uzyskanej nagrody. Ten wniosek
złożyłem. Czekamy teraz na środki na koncie Gminy. Na co będą rozdysponowane — jest
jasno wskazane, że środki trzeba przeznaczyć na przeciwdziałanie i zwalczanie COVID,
innych chorób zakaźnych lub wywołane przez nic skutki gospodarczo-społeczne, jak tu
Pani Skarbnik podpowiada. Także będziemy analizować. Myślę, że część tych środków
na szeroko pojętą ochronę, ale również przeciwpożarową może zostać przekierowane.
Nie mamy jeszcze stuprocentowej pewności, ale należy się cieszyć, że ten milion
wywalczyliśmy. Jeszcze raz duży ukłon w kierunku naszych mieszkańców i również
pracowników, którzy się tym zajmowali.

Co do pytania kolejnego, ul. Świerkowej, że przetarg ogłoszony. Przetarg ogłoszony,
otwarcie ofert nastąpiło, zgłosiły się 4, bądź 5 firm, nie chcę skłamać — do realizacji.
Teraz jest badana dokumentacja, no i miejmy nadzieję, że tak jak tutaj ten termin padł
„15”, że do piętnastego uda nam się zawrzeć taką umowę. Jeżeli tak, to będziemy
realizować, także tutaj trwa dalsza procedura.

Odnośnie budynku Urzędu Gminy. Szanowni Państwo, widzieliście przecież jaka była
sytuacja. Od maja, poprzez czerwiec, lipiec, sierpień, to wykonawca czekał na nas. No
myślę, że teraz musimy my poczekać na wykonawcę, żeby te prace mogły ruszyć. Wiele
zawirowań po drodze było, ale miejmy nadzieje, że to idzie we Właściwym kierunku i
niebawem poszycie dachowe będzie dokończone.

Wniosek Pani Sołtys z Jagiel, odnośnie poszerzenia drogi. Jak będę na terenie, to się
skontaktuje z Panią Sołtys, bo chciałbym dokładnie zobaczyć, o który wjazd chodzi,
żebym nie powiedział czegoś nad wyraz. Myślę, że w terenie jesteśmy w stanie ten temat
przepracować i rozstrzygnąć. Myślę, że odpowiedziałem na wszystkie pytania.

Na koniec, Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo z dnia 20.11.2021 r.
ws. planowanej budowy fermy drobiu w msc. Ściborki oraz pismo dot. analizy zagrożeń,
w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób
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wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub
rekreacji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał

zamknięcia obrad XXVIII sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie:

http://9_minabaniemazurskie.pl/transmisia-obrad/ - XXVIII sesja Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.

Protokół sporzą Przewodniczący Rady Gminy
[maa/' bor/M 0/1/
Piotr Kondratowicz Stef
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